
    

Ergebnisliste  
Swiss Snowsports 12. Juli 2016 - 12.07.2016 
18-Loch Turnier - Nicht vorgabenwirksam; Einzel - Stableford  

         

Platz Name Club Stv/Spv Brutt
o

Nett
o Stv.

 Netto - Skilehrer - HCP 15.1 bis 36.0

1 1 Stefan Grunder Interlaken 16.7/19 16 30 16.7 
2 2 Martin Gadient Interlaken 19.5/22 9 26 19.5 
3 * Laurent Glauser ASGI 24.6/28 9 26 24.6 
 4 Kurt Zurbuchen ASGI 25.6/29 7 25 25.6 
 * Roland Haldi Gstaad 15.4/18 11 25 15.4 
 * Patrick A. Widmer Andermatt Realp 23.9/27 5 25 
23.9 
 7 Pierre-Yvan Fahrny ASGI 20.9/24 8 24 20.9 
 8 Karl Lengacher ASG GolfCard Migros 25.5/29 8 21
 25.5 
 9 Nils Eggen Matterhorn 23.9/27 7 20 23.9 
 10 Daniel Brand Andermatt Realp 36.0/41 3 19 36.0 
 11 Karl Eggen Matterhorn 35.3/40 3 17 35.3 
 12 Felix Blaesi Interlaken 19.0/22 4 16 19.0 
 13 Thomas Wyssmüller (DQN) ASGI 21.8/25 9 27 21.8 
 14 Peter Weber (DQN) ASGI 15.6/18 9 24 15.6 
 15 Alfred Gerber (NRN) Interlaken 27.1/31 - - 27.1 

 Brutto - Skilehrerinnen - PRO bis 36.0

1 1 Kathy Hassenstein Interlaken 5.9/9 17 25 5.9 
2 2 Claudia Bütschi Rastenmoos 16.8/22 9 25 16.8 
3 3 Christine Mürner Interlaken 19.1/24 7 24 19.1 
 * Rita Hirzel Oberkirch 12.0/16 7 18 12.0 
 5 Hedi Tinner Andermatt Realp 28.2/34 6 34 28.2 

 Brutto - Skilehrer - PRO bis 15.0

                                   

 



    

1 1 Jean-Jacques Blatti Swiss PGA PRO /0 35 35 PRO 
2 2 Bruno Kernen Aaretal 6.8/8 31 38 6.8 
3 3 Dario Perren Swiss PGA PRO/0 28 28 PRO 
 4 Peter Widdup Andermatt Realp 6.6/8 25 33 6.6 
 * Toni Jacomet Sedrun 7.3/9 25 34 7.3 

 Netto - Skilehrerinnen - HCP PRO bis 36.0

1 1 Hedi Tinner Andermatt Realp 28.2/34 6 34 28.2 
2 2 Beatrice Stocker Arosa 22.7/28 6 27 22.7 
3 3 Kathy Hassenstein Interlaken 5.9/9 17 25 5.9 
 * Claudia Bütschi Rastenmoos 16.8/22 9 25 16.8 
 5 Christine Mürner Interlaken 19.1/24 7 24 19.1 
 6 Noriko Nahata Villars 24.6/30 5 22 24.6 
 7 Rita Hirzel Oberkirch 12.0/16 7 18 12.0 
 8 Anne Huber Villars 28.2/34 1 14 28.2 
 9 Margrit Andeer Verbier 21.3/27 2 13 21.3 

 Netto - Sr. - Damen/Herren - HCP PRO bis 36.0

1 1 Markus Angehrn Bubikon 24.6/28 12 33 24.6 
 2 Annelies Tschan Appenzell 12.5/17 14 31 12.5 
 * Lorenz Krebs Interlaken 13.2/15 18 31 13.2 
 4 Maya Gabrielli Bubikon 26.5/33 4 26 26.5 
 5 Elmar Zumtaugwald Interlaken 7.4/9 17 25 7.4 
 6 Bernhard Tschan Appenzell 14.0/16 11 24 14.0 
 7 Beat Hassenstein Interlaken 19.2/22 6 23 19.2 
 * Jürg Rieben Interlaken 20.0/23 9 23 20.0 
 9 Ernst Frey Thunersee 11.0/13 11 22 11.0 
 10 Therese Gasser ASG GolfCard Migros 29.1/35 6 19
 29.1 
 11 Martin Bütschi Rastenmoos 29.6/33 1 18 29.6 
 12 Doris Rieben Interlaken 24.3/30 3 12 24.3 
 13 Beat Grand Leuk 11.4/13 3 11 11.4 
 14 Conradin Bluntschli Interlaken 15.1/17 1 5 15.1 
 15 Peter Eggenberg (NRN) Wallenried 18.1/21 - - 
18.1 

 Netto - Skilehrer - HCP PRO bis 15.0

                                   

 



    

1 1 Bruno Kernen Aaretal 6.8/8 31 38 6.8 
2 2 Toni Jacomet Sedrun 7.3/9 25 34 7.3 
3 3 Peter Widdup Andermatt Realp 6.6/8 25 33 6.6 
 * Gabriel Schneider Interlaken 7.1/8 25 33 7.1 
 5 Heinz Rubi Interlaken 8.9/10 21 30 8.9 
 * Duri Foppa Domat Ems 14.2/16 15 30 14.2 
 7 Fabian Lauber Leuk 5.1/6 24 29 5.1 
 8 Max Gisler Arosa 15.0/17 13 27 15.0 
 9 Markus Hänni Interlaken 10.7/12 17 26 10.7 
 * Giacomo Prini Gast 14.4/16 13 26 14.4 
 * Urs Bretscher Bern 7.1/8 20 26 7.1 
 12 Heinz Fringer Arosa 14.1/16 13 25 14.1 
 * Beat Fahner Interlaken 10.3/12 16 25 10.3 
 14 Reto Stoffel Bad Ragaz 11.0/13 12 23 11.0 
 15 Sepp Caduff Sagogn 7.2/8 15 21 7.2 
 16 Roland Andeer Verbier 12.3/14 10 19 12.3 
 17 Kurt Aeschlimann Interlaken 10.3/12 9 16 10.3 
 18 Andreas Stocker Gast 9.9 (?)/11 9 14 9.9 
 19 Jean-Jacques Blatti Swiss PGA PRO/0 35 35 PRO 
 20 Dario Perren Swiss PGA PRO/0 28 28 PRO 
 21 Alexander Blaesi Swiss PGA PRO/0 18 18 PRO 

 Netto - Gäste HCP PRO bis 36.0

                                   

 



    

1 1 Paul Flück Source du Rhône 15.8/18 22 38 15.8 
2 2 Markus Angehrn Bubikon 24.6/28 12 33 24.6 
3 3 Annelies Tschan Appenzell 12.5/17 14 31 12.5 
 * Lorenz Krebs Interlaken 13.2/15 18 31 13.2 
 5 André Gisler ASGI 30.4/34 7 28 30.4 
 6 Maya Gabrielli Bubikon 26.5/33 4 26 26.5 
 7 Elmar Zumtaugwald Interlaken 7.4/9 17 25 7.4 
 8 Bernhard Tschan Appenzell 14.0/16 11 24 14.0 
 9 Beat Hassenstein Interlaken 19.2/22 6 23 19.2 
 * Jürg Rieben Interlaken 20.0/23 9 23 20.0 
 11 Ernst Frey Thunersee 11.0/13 11 22 11.0 
 * Brigitte Müller Interlaken 7.6/11 13 22 7.6 
 13 Therese Gasser ASG GolfCard Migros 29.1/35 6 19
 29.1 
 14 Martin Bütschi Rastenmoos 29.6/33 1 18 29.6 
 15 Doris Rieben Interlaken 24.3/30 3 12 24.3 
 16 Beat Grand Leuk 11.4/13 3 11 11.4 
 * Christine Brönnimann Thunersee 19.2/24 1 11 
19.2 
 18 Conradin Bluntschli Interlaken 15.1/17 1 5 15.1 
 19 Peter Eggenberg (NRN) Wallenried 18.1/21 - - 
18.1 

 Longest Drive Loch 14  Herren

  Peter Widdup  
Longest Drive 255 Meter Andermatt Realp 6.6/8 25 33 6.6 

 Longest Drive Loch 8 -  Damen

  Claudia Bütschi  
Longest Drive 206 Meter Rastenmoos 16.8/22 9 25 16.8 

 Nearst to the Pin Loch 13 - Damen

  Claudia Bütschi  
Nearst to the Pin ca. 1.20 Meter Rastenmoos 16.8/22 9 25 16.8 

 Nearst to the Pin Loch 5 Herren

                                   

 



    

   
   
ClubInOne 2016 – smartup solutions GmbH 

*  Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihenfolge wurde nach dem SWSH 
der 
   ASG ermittelt! 

  Toni Jacomet 
Neart to the Pin 0.88 Meter Sedrun 7.3/9 25 34 7.3 

                                   

 


